

RCS : TROYES Code greffe : 1001

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de TROYES atteste l'exactitude des informations
transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2004 B 00356 Numéro SIREN : 478 283 971 Nom ou dénomination : A.C.S.AUTOMOBILES

Ce dépôt a été enregistré le 08/10/2021 sous le numéro de dépôt 5391

A.C.S. AUTOMOBILES
Société par actions simplifiée au capital de 150.000 €
Siège Social : Rue Amédée Bollée
10600 BARBEREY SAINT SULPICE

478 283 971 RCS TROYES

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020
--

BILAN

COMPTE DE RESULTAT

ANNEXE

Certifié conforme
La Présidente

RICARD Gérald

Les Parties conviennent par les présentes de signer électroniquement le présent document conformément aux dispositions des articles 1366 et suivants du Code civil, par l'intermédiaire du prestataire de services DocuSign qui assurera la sécurité et l'intégrité des copies numériques du présent document conformément aux lois sur la signature électronique. Chaque Partie s'engage à prendre toutes les mesures appropriées pour que la signature électronique du présent document soit effectuée par son représentant dûment autorisé aux fins des présentes. Chaque Partie reconnaît et accepte par les présentes que sa signature du présent document par le biais du processus électronique susmentionné est effectuée en toute connaissance de la technologie mise en œuvre, de ses conditions d'utilisation et des lois relatives à la signature électronique et, en conséquence, renonce irrévocablement et inconditionnellement à tout droit que cette partie pourrait avoir d'engager une réclamation et/ou une action en justice, directement ou indirectement, découlant de la fiabilité dudit processus de signature électronique et/ou de la preuve de son intention de conclure le présent document à cet égard.

Désignation de l'entreprise :		SAS ACS AUTOMOBILES		Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois *		1 2							
Adresse de l'entreprise		Rue Amédée Bollée 10603 BARBEREY SAINT SULPICE		Durée de l'exercice précédent *		1 2							
Numéro SIRET *		4 7 8 2 8 3 9 7 1 0 0 0 2 4						Néant ☐ *					
						Exercice N clos le,		3 1 1 2 2 0 2 0					
				Brut 1		Amortissements, provisions 2		Net 3					
Capital souscrit non appelé (I)		AA											
ACTIF IMMOBILISÉ *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	AC									
		Frais de développement *	CX	CQ									
		Concessions, brevets et droits similaires	AF	25946	AG	13900	12045						
		Fonds commercial (1)	AH	35000	AI	35000							
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	AK									
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	AL	AM									
		Terrains	AN	AO									
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Constructions	AP	AQ									
		Installations techniques, matériel et outillage industriels	AR	71172	AS	40672	30499						
		Autres immobilisations corporelles	AT	201411	AU	101291	100120						
		Immobilisations en cours	AV	AW									
		Avances et acomptes	AX	AY									
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence	CS	CT									
		Autres participations	CU	30000	CV	30000							
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Créances rattachées à des participations	BB	BC									
		Autres titres immobilisés	BD	150	BE	150							
		Prêts	BF	BG									
		Autres immobilisations financières *	BH	9220	BI	9220							
TOTAL (II)		BJ	372900	BK	155864	217036							
ACTIF CIRCULANT	STOCKS *	Matières premières, approvisionnements	BL	BM									
		En cours de production de biens	BN	9837	BO	9837							
		En cours de production de services	BP	BQ									
		Produits intermédiaires et finis	BR	BS									
		Marchandises	BT	4372624	BU	76582	4296041						
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes	BV	BW									
		Clients et comptes rattachés (3)*	BX	1315465	BY	25551	1289913						
		Autres créances (3)	BZ	674465	CA	674465							
	DIVERS	Capital souscrit et appelé, non versé	CB	CC									
		Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :.....)	CD	CE									
		Disponibilités	CF	674085	CG	674085							
		Charges constatées d'avance (3)*	CH	67501	CI	67501							
Comptes de régularisation	TOTAL (III)	CJ	7113979	CK	102134	7011845							
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	CW											
	Primes de remboursement des obligations (V)	CM											
	Écarts de conversion actif * (VI)	CN											
	TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)	CO	7486880	1A	257999	7228881							
Renvois : (1) Dont droit au bail :				(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :		CP		(3) Part à plus d'un an :		CR		30662	
Clause de réserve de propriété : *		Immobilisations :				Stocks :				Créances :			

Désignation de l'entreprise		SAS ACS AUTOMOBILES		Néant ☐ *		
				Exercice N 31122020		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1)* (Dont versé :.....150000..)			DA	150000	
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,			DB		
	Ecart de réévaluation (2)* (dont écart d'équivalence EK)			DC		
	Réserve légale (3)			DD	15000	
	Réserves statutaires ou contractuelles			DE		
	Réserves réglementées (3)* (Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)			DF		
	Autres réserves (Dont réserve relative à l'achat d'œuvres originales d'artistes vivants * EJ)			DG	402666	
	Report à nouveau			DH		
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)			DI	154198	
	Subventions d'investissement			DJ		
	Provisions réglementées *			DK		
	TOTAL (I)			DL	721864	
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs			DM	
Avances conditionnées			DN			
TOTAL (II)			DO			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques			DP		
	Provisions pour charges			DQ		
	TOTAL (III)			DR		
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles			DS		
	Autres emprunts obligataires			DT		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			DU	2769	
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)			DV	1046790	
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			DW	92753	
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés			DX	4756416	
	Dettes fiscales et sociales			DY	456176	
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			DZ		
	Autres dettes			EA	11920	
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)			EB	140189	
TOTAL (IV)			EC	6507016		
Ecart de conversion passif *			(V)	ED		
TOTAL GÉNÉRAL (I à V)			EE	7228881		
RENVIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			1B	
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)	1C		
			Écart de réévaluation libre	1D		
			Réserve de réévaluation (1976)	1E		
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme *			EF	
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	6414263
(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH		

* Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2032.

Désignation de l'entreprise : SAS ACS AUTOMOBILES						Néant ☐ *		
			Exercice N					
			France		Exportations et livraisons intracommunautaires	Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *		FA	19145434	FB	36164	FC	19181598
	Production vendue	{ biens * services *	FD	15008	FE		FF	15008
			FG	943826	FH		FI	943826
	Chiffres d'affaires nets *		EJ	20104269	FK	36164	FL	20140433
	Production stockée *						FM	-23412
	Production immobilisée *						FN	
	Subventions d'exploitation						FO	2433
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges * (9)						FP	124081
	Autres produits (1) (11)						FQ	7675
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	20251210
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)*						FS	18521481
	Variation de stock (marchandises)*						FT	-1045325
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)*						FU	4000
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)*						FV	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)*						FW	1417808
	Impôts, taxes et versements assimilés *						FX	89796
	Salaires et traitements *						FY	650622
	Charges sociales (10)						FZ	241570
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations - dotations aux amortissements *					GA	35362
		- dotations aux provisions					GB	
		Sur actif circulant : dotations aux provisions *					GC	84208
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD	
	Autres charges (12)						GE	14123
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	20013648
1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I – II)						GG	237562	
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée * (III)						GH	
	Perte supportée ou bénéfice transféré * (IV)						GI	
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK	
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL	2
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM	
	Différences positives de change						GN	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO	
	Total des produits financiers (V)						GP	2
CHARGES FINANCIERES	Dotations financières aux amortissements et provisions *						GQ	
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	31672
	Différences négatives de change						GS	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT	
	Total des charges financières (VI)						GU	31672
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V – VI)						GV	-31670	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I – II + III – IV + V – VI)						GW	205892	

Désignation de l'entreprise <u>SAS ACS AUTOMOBILES</u>										Néant ☐ *			
										Exercice N			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion								HA	8216			
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *								HB				
	Reprises sur provisions et transferts de charges								HC				
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)								HD	8216			
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)								HE	40			
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *								HF				
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions (6 ter)								HG				
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)								HH	40			
4 — RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII — VIII)										HI	8176		
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)										HJ			
Impôts sur les bénéfices * (X)										HK	59870		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)										HL	20259428		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)										HM	20105230		
5 — BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits — total des charges)										HN	154198		
RENVOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme								HO			
	(2)	Dont	produits de locations immobilières								HY		
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)								IG	13659	
	(3)	Dont	— Crédit-bail mobilier *								HP		
			— Crédit-bail immobilier								HQ		
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)								1H	4000		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées								1J			
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées								1K			
	(6bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)								HX			
	(6ter)	Dont amortissements des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)								RC			
		Dont amortissements exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)								RD			
	(9)	Dont transferts de charges								A1	72714		
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)				(	dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG/CRDS			A5	)	A2	
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)								A3			
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)								A4			
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles :		facultatives		A6	obligatoires		A9				
				dont cotisations facultatives Madelin		A7							
dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite				A8									
(7)	Détail des produits et charges exceptionnels :								Exercice N				
	Détail en annexe								Charges exceptionnelles	Produits exceptionnels			
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :								Exercice N				
	Détail en annexe								Charges antérieures	Produits antérieurs			

SAS ACS AUTOMOBILES

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2020

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1	Événements principaux	2
1.2	Événements postérieurs à la clôture	2
1.3	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	3
2.1	Actif immobilisé	3
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	7
2.1.5	Informations relatives aux filiales et participations	7
2.2	Actif circulant	8
2.2.1	État des stocks	8
2.2.2	Actif circulant / dépréciations	9
2.2.3	Charges constatées d'avance	9
2.2.4	Produits à recevoir	9
2.3	Capitaux propres	10
2.3.1	Capital social	10
2.3.2	Variation des capitaux propres	10
2.4	Passifs et provisions	11
2.4.1	Précisions sur d'autres dettes	11
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
2.6	Compte de résultat	14
2.6.1	Ventilation du chiffre d'affaires	14
2.6.2	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	14
3	Informations relatives à la fiscalité	15
3.1	Informations relatives au régime fiscal	15
3.2	Impôt sur les bénéfices	15
3.2.1	Ventilation	15
3.2.2	Autres informations spécifiques	16
4	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	17
4.1	Engagements financiers donnés et reçus	17
4.2	Les engagements de retraites et avantages assimilés	17
5	Autres informations diverses	18
5.1	Informations relatives à l'effectif	18
5.2	Identité de la société mère consolidant les comptes de la société	18

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Événements principaux

Par acte du 31 décembre 2019, la société ACS a acquis auprès de la société Amplitude Auto une branche du fonds de commerce KIA à Amilly, pour un montant total de 63 525 €, comprenant les éléments incorporels et corporels du fonds.

La société ACS a pris pleine possession du fonds de commerce en date du 1^{er} janvier 2020.

La crise sanitaire liée au Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 constituent un événement ayant donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2020, c'est-à-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31 décembre 2020 sont comptabilisés et évalués en tenant compte de cet événement et de ses conséquences.

L'entreprise a mis en action un plan de continuité de l'activité en utilisant les mesures suivantes :

- Recours à l'activité partielle ;
- Report des cotisations sociales.

Eu égard à ces mesures et à la situation de l'entreprise à la date de l'arrêté des comptes le 31 décembre 2020, elle estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

1.2 Événements postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif, susceptible d'avoir une influence significative sur le patrimoine et la situation financière de l'entreprise, n'a eu lieu postérieurement à la clôture de l'exercice.

1.3 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	19 450	41 496	-	60 946
Corporelles	Installations techniques, matériel et outillage industriels	46 418	24 754	-	71 173
	Installations générales, agencements, aménagements divers	89 275	37 284	-	126 559
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	46 867	27 987	-	74 853
TOTAL III		182 560	90 025	-	272 585
Financières	Autres participations	30 000	-	-	30 000
	Autres titres immobilisés	150	-	-	150
	Prêts et autres immobilisations financières	9 200	20	-	9 220
TOTAL IV		39 350	20	-	39 370
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		241 360	131 541	-	372 901

2.1.1.1 Aménagement du cadre général – Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles			41 496		
Immobilisations corporelles			90 025		
Immobilisations financières			20		
TOTAL			131 541		

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		8 264	5 636	-	13 900
Installations techniques, matériel et outillage industriels		32 106	8 567	-	40 673
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	47 943	12 704	-	60 648
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	32 189	8 455	-	40 644
TOTAL III		112 238	29 726	-	141 964
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		120 502	35 362	-	155 864

2.1.2.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations (Dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles		5 636		
Immobilisations corporelles		29 726		
TOTAL		35 362		

Catégories d'immobilisations	Postes du résultat avec dotation		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Immobilisations incorporelles	5 636		
Immobilisations corporelles	29 726		
TOTAL	35 362		

2.1.2.2 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 à 5 ans
Fonds de commerce	Non amortissable	Illimitée
Matériel et outillage	Linéaire	5 à 8 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 à 8 ans

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	8 264	5 636	-	-	-	13 900
Corporelles	112 238	29 726	-	-	-	141 964
Financières	-		-		-	-
TOTAL	120 502	35 362	-	-	-	155 864

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Fonds commercial

Le fonds de commerce d'Amilly a été acquis le 31 décembre 2019 pour 35 000 €. La société ACS a pris pleine possession du fonds de commerce en date du 1^{er} janvier 2020.

En l'absence de limite prévisible à la durée des avantages économiques attendus par notre entité, la durée d'utilisation de notre fonds commercial est non limitée et le fonds commercial ne fait pas l'objet d'amortissement.

En l'absence d'amortissement un test de dépréciation annuel est réalisé. Le cas échéant, il fait l'objet d'une dépréciation. Les actifs ayant des caractéristiques similaires suivent un traitement comparable.

2.1.5 Informations relatives aux filiales et participations

A. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Participations (10 à 50% capital détenu)	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SARL SNG PIECES AUTOMOBILES SIREN 518792684	100 000€	30%	30 000€		2 022 318€	7 628€
	22 534€	0€		30 000€	58 526€	
Observation : Informations comptes annuels 31/12/2020.						

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
En cours	9 838		9 838
Véhicules neufs / Véhicules de démonstration	3 223 084		3 223 084
Véhicules d'occasion	987 971	27 688	960 283
Pièces	161 570	48 895	112 675
TOTAL	4 382 463	76 583	4 305 880

Méthode de dépréciation utilisée :

La dépréciation sur les véhicules concerne les véhicules d'occasion.

Le montant tient compte de la cote argus de chaque véhicule et de son prix de vente compte tenu du marché de l'occasion.

2.2.1.1 Stocks de produits achetés

Les stocks de véhicules sont évalués à leur prix d'achat, frais de transport inclus.

Les stocks de véhicules d'occasion sont évalués frais de remise en état inclus.

Les stocks de pièces détachées sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

2.2.1.2 Stocks de produits fabriqués

Les stocks fabriqués sont évalués au coût de revient. Ce coût incorpore le coût d'achat des pièces détachées utilisées ainsi que le coût de la main d'œuvre mobilisée.

2.2.2 Actif circulant / dépréciations

2.2.2.1 Tableau des dépréciations de l'actif

Rubriques	Situations et mouvements			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	51 159	76 583	51 159	76 583
Créances	18 135	7 626	208	25 553
TOTAL	69 294	84 209	51 367	102 136

2.2.3 Charges constatées d'avance

Nature	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CCA Véhicules	62 316	-	-
Autres CCA	5 185	-	-

2.2.4 Produits à recevoir

Nature	Montants
Autres immobilisations financières	
Associés	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	193 200
Organismes sociaux	5 074
Etat	245
TOTAL	198 519

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice, ou les mouvements de l'exercice sont décrits ci-après ;	Nombre d'actions	Valeur en capital
Position début de l'exercice	1 500	150 000
Mouvements : Pas de mouvement		
Position fin de l'exercice	1 500	150 000

2.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	150 000	-	-	150 000
Réserves, primes et écarts	284 441	133 226	-	417 667
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	133 226	154 198	133 226	154 198
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	567 667	287 424	133 226	721 865

2.4 Passifs et provisions

2.4.1 Précisions sur d'autres dettes

2.4.1.1 Produits constatés d'avance

Libellé	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PCA d'exploitation	140 189		

2.4.1.2 Charges à payer

Nature	Montants
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 770
Emprunts et dettes financières divers	9 466
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	419 453
Personnel	55 535
Organismes sociaux	23 169
État	5 376
Autres dettes	1 224
TOTAL	516 993

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DEL' ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Autres immobilisations financières	9 220	-	9 220
DEL' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	30 662	-	30 662
	Autres créances clients	1 284 803	1 284 803	-
	Personnel et comptes rattachés	2 400	2 400	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 074	5 074	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	77 328	-
		Divers	18 720	-
	Groupe et associés	7 626	7 626	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	563 316	563 316	-
Charges constatées d'avance		67 501	67 501	-
TOTAL		2 066 650	2 026 768	39 882

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	2 770	2 770	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		4 756 417	4 756 417	-	-
Personnel et comptes rattachés		62 380	62 380	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		160 076	160 076	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	33 876	33 876	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	165 207	165 207	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	34 638	34 638	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		1 046 791	1 046 791	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		11 921	11 921	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		140 189	140 189	-	-
TOTAL		6 414 265	6 414 265	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	-
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	19 145 435	36 164	19 181 599
Production vendue :	15 008	-	15 008
- Biens			
- Services	943 827	-	943 827
Chiffre d'affaires net	20 104 270	36 164	20 104 434

2.6.2 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	5 600
Honoraires totaux	5 600

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

- Résultat de l'exercice	+	154 198
- Impôt sur les bénéfices à 28 %	+	59 870
- Résultat avant impôt	=	214 068
- Variation des provisions réglementées		
- Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires		214 068

3.2 Impôt sur les bénéfices

3.2.1 Ventilation

		Résultat courant	Résultat exceptionnel
Résultat avant impôts		205 892	8 176
Impôt au taux de :	28%	57 570	2 300
Impôt sur PVLT		-	-
Résultat après impôts		148 322	5 876

Méthode employée :

Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.

3.2.2 Autres informations spécifiques

	N	N-1
Crédit d'impôt apprentissage		
Crédit d'impôt recherche		
Crédit d'impôt compétitivité emploi		
Crédit d'impôt mécénat	150	690
Total crédits d'impôts	150	690

4 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Caution bancaire constructeur	120 000	
Gage des stocks sur contrat de financement CGI	100 000	
Véhicules Buy-Back	3 975 963	
Caution solidaire associé		200 000

4.2 Les engagements de retraites et avantages assimilés

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'entreprise à l'âge de la retraite est couvert par une assurance spécifique de branche.

5 Autres informations diverses

5.1 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen s'élève à 20 salariés.

5.2 Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

- SAS Amplitude – Rue Amédée Bollée – 10600 BARBEREY SAINT SULPICE

A.C.S. AUTOMOBILES
Société par actions simplifiée au capital de 150.000 €
Siège Social : Rue Amédée Bollée
10600 BARBEREY SAINT SULPICE

478 283 971 RCS TROYES

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RESULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020**

**AUX DECISIONS DE L'ASSOCIEE UNIQUE
EN DATE DU 23 SEPTEMBRE 2021**

DECISION RETENUE

L'Associée unique constatant que le résultat net comptable bénéficiaire de l'exercice clos le 31 décembre 2020 s'élève à 154.198,03 Euros, décide de l'affecter intégralement au poste « Autres Réserves ».

Conformément aux dispositions de l'article 243 Bis du Code Général des Impôts, exigeant le rappel des distributions de dividendes effectuées au cours des trois derniers exercices, il est indiqué qu'aucune distribution de dividendes n'est intervenue durant cette période.

RICHARD Gérard

Les Parties conviennent par les présentes de signer électroniquement le présent document conformément aux dispositions des articles 1366 et suivants du Code civil, par l'intermédiaire du prestataire de services DocuSign qui assurera la sécurité et l'intégrité des copies numériques du présent document conformément aux lois sur la signature électronique. Chaque Partie s'engage à prendre toutes les mesures appropriées pour que la signature électronique du présent document soit effectuée par son représentant dûment autorisé aux fins des présentes. Chaque Partie reconnaît et accepte par les présentes que sa signature du présent document par le biais du processus électronique susmentionné est effectuée en toute connaissance de la technologie mise en œuvre, de ses conditions d'utilisation et des lois relatives à la signature électronique et, en conséquence, renonce irrévocablement et inconditionnellement à tout droit que cette partie pourrait avoir d'engager une réclamation et/ou une action en justice, directement ou indirectement, découlant de la fiabilité dudit processus de signature électronique et/ou de la preuve de son intention de conclure le présent document à cet égard.

SARL PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT
Commissaire aux Comptes

64 mail des Charmilles
10000 TROYES



SAS ERIC MAËRTE AUDIT
Commissaire aux Comptes

46 avenue Pasteur
10000 TROYES



Eric Maërte Audit
Commissariat aux Comptes

A.C.S. AUTOMOBILES

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2020

Société par Actions Simplifiée
Au Capital de 150 000 €
Siège social : Rue Amédée Bollée
10600 BARBEREY SAINT SULPICE

SARL PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT
Commissaire aux Comptes

64 mail des Charmilles
10000 TROYES



SAS ERIC MAËRTE AUDIT
Commissaire aux Comptes

46 avenue Pasteur
10000 TROYES



A.C.S. AUTOMOBILES
Rue Amédée Bollée
10600 BARBEREY SAINT SULPICE

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS
Exercice clos le 31 décembre 2020**

A l'Associée Unique de la société A.C.S. AUTOMOBILES,

I. Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos Assemblées Générales, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société A.C.S. AUTOMOBILES relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

II. Fondement de l'opinion

1. *Référentiel d'audit*

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

2. Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

III. Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

IV. Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associée Unique.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D.441-6 du code de commerce ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion. En conséquence, nous ne pouvons attester de leur sincérité et de leur concordance avec les comptes annuels.

V. Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

VI. Responsabilités des commissaires aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à TROYES,
Le 20 septembre 2021

Les Commissaires aux Comptes,

SARL PRIEUR ET ASSOCIES AUDIT
Commissaire aux Comptes

Thierry GIROT

SAS ERIC MAËRTE AUDIT
Commissaire aux Comptes

Eric MAËRTE



SASU ACS AUTOMOBILES

Actif		Exercice au 31/12/2020			Exercice précédent	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net	au 31/12/2019	
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	25 946	13 900	12 045	11 185
		Fonds commercial (1)	35 000		35 000	
		Autres immobilisations incorporelles				
		Immobilisations incorporelles en cours				
		Avances et acomptes				
		TOTAL	60 946	13 900	47 045	11 185
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
		Inst. techniques, mat. out. industriels	71 172	40 672	30 499	14 312
		Autres immobilisations corporelles	201 411	101 291	100 120	56 009
		Immobilisations en cours				
		Avances et acomptes				
	TOTAL	272 584	141 964	130 620	70 321	
	Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence				
		Autres participations	30 000		30 000	30 000
		Créances rattachées à des participations				
		Titres immob. de l'activité de portefeuille				
		Autres titres immobilisés	150		150	150
		Prêts				
		Autres immobilisations financières	9 220		9 220	9 200
		TOTAL	39 370		39 370	39 350
Total de l'actif immobilisé		372 900	155 864	217 036	120 857	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements				
		En cours de production de biens	9 837		9 837	33 250
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
		TOTAL	4 372 624	76 582	4 296 041	3 276 140
	Avances et acomptes versés sur commandes		4 382 462	76 582	4 305 879	3 309 390
	Créances	Clients et comptes rattachés	1 315 465	25 551	1 289 913	516 694
		Autres créances	674 465		674 465	495 477
		Capital souscrit et appelé, non versé				
		TOTAL	1 989 930	25 551	1 964 378	1 012 172
	Divers	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)				
Instruments de trésorerie						
Disponibilités		674 085		674 085	237 374	
TOTAL		674 085		674 085	237 374	
Charges constatées d'avance		67 501		67 501	5 978	
Total de l'actif circulant		7 113 979	102 134	7 011 845	4 564 916	
Frais d'émission d'emprunts à étaler						
Primes de remboursement des emprunts						
Écarts de conversion actif						
TOTAL DE L'ACTIF		7 486 880	257 999	7 228 881	4 685 774	
Renvois :		(1) Dont droit au bail				
		(2) Dont part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières				
		(3) Dont créances à plus d'un an (brut)		30 662	21 761	
Clause de réserve de propriété		Immobilisations	Stocks	Créances clients		

SASU ACS AUTOMOBILES

Passif		Au 31/12/2020	Exercice précédent
Capitaux propres	Capital (dont versé : 150 000)	150 000	150 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecart de réévaluation		
	Ecart d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale	15 000	15 000
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	402 666	269 441
	Report à nouveau		
	Résultats antérieurs en instance d'affectation		
	Résultat de la période (bénéfice ou perte)	154 198	133 225
Situation nette avant répartition	721 864	567 666	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
	Total	721 864	567 666
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total		
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 769	773
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 046 790	152 421
	Total	1 049 560	153 194
	Avances et acomptes reçus sur commandes (1)	92 753	112 346
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 756 416	3 387 991
	Dettes fiscales et sociales	456 176	278 336
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	11 920	63 701
	Instruments de trésorerie		
	Total	5 224 513	3 730 029
	Produits constatés d'avance	140 189	122 537
	Total des dettes et des produits constatés d'avance	6 507 016	4 118 107
	Écart de conversion passif		
	TOTAL DU PASSIF	7 228 881	4 685 774
	Crédit-bail immobilier		
	Crédit-bail mobilier		
	Effets portés à l'escompte et non échus		
	Dettes et produits constatés d'avance, sauf (1), à plus d'un an à moins d'un an	6 414 263	4 005 761
	Renvois : (2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques (3) dont emprunts participatifs		

SASU ACS AUTOMOBILES

Périodes 01/01/2019 31/12/2019 Durées 12 mois
01/01/2020 31/12/2020 12 mois

		France	Exportation	Total	Exercice précédent
Produits d'exploitation (1)	Ventes de marchandises	19 145 434	36 164	19 181 598	14 558 956
	Production vendue : - Biens	15 008		15 008	
	- Services	943 826		943 826	818 608
	Chiffre d'affaires net	20 104 269	36 164	20 140 433	15 377 564
	Production stockée			-23 412	16 231
	production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme			2 433	1 027
	Subventions d'exploitation			124 081	37 844
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			7 675	6 194
	Autres produits				
	Total			20 251 210	15 438 862
Charges d'exploitation (2)	Marchandises Achats			18 521 481	14 104 530
	Variation de stocks			-1 045 325	-884 477
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			4 000	
	Variation de stocks				
	Autres achats et charges externes (3)			1 417 808	1 142 301
	Impôts, taxes et versements assimilés			89 796	54 448
	Salaires et traitements			650 622	529 828
	Charges sociales			241 570	194 370
	Dotations • sur immobilisations amortissements			35 362	27 170
	d'exploitation • sur actif circulant provisions			84 208	58 252
	Autres charges			14 123	16 001
	Total			20 013 648	15 242 425
	Résultat d'exploitation	A		237 562	196 436
Opér. commun	Bénéfice attribué ou perte transférée		B		
	Perte supportée ou bénéfice transféré		C		
Produits financiers	Produits financiers de participations (4)				100
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé (4)			2	
	Autres intérêts et produits assimilés (4)				
	Reprises sur provisions, transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			2	100
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions				
	Intérêts et charges assimilées (5)			31 672	11 997
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			31 672	11 997
	Résultat financier	D		-31 670	-11 897
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D)	E		205 892	184 539

SASU ACS AUTOMOBILES

Périodes 01/01/2019 31/12/2019 Durées 12 mois
01/01/2020 31/12/2020 12 mois

		Total	Exercice précédent
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	8 216	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions et transferts de charge		
	Total	8 216	
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	40	14
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
	Total	40	14
Résultat exceptionnel		F 8 176	-14
Participation des salariés aux résultats		G	
Impôt sur les bénéfices		H 59 870	51 299
BÉNÉFICE OU PERTE (+ E + F - G - H)		154 198	133 225
Renvois			
(1) Dont	produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	13 659	
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(2) Dont	charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs	4 000	
	incidence après impôt des corrections d'erreurs		
(3) Y compris	- redevances de crédit-bail mobilier		
	- redevances de crédit-bail immobilier		
(4) Dont	produits concernant les entités liées		
(5) Dont	intérêts concernant les entités liées		



SAS ACS AUTOMOBILES

Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2020

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	2
1.1	Événements principaux	2
1.2	Événements postérieurs à la clôture	2
1.3	Principes, règles et méthodes comptables	2
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	3
2.1	Actif immobilisé	3
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	4
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	5
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	7
2.1.5	Informations relatives aux filiales et participations	7
2.2	Actif circulant	8
2.2.1	État des stocks	8
2.2.2	Actif circulant / dépréciations	9
2.2.3	Charges constatées d'avance	9
2.2.4	Produits à recevoir	9
2.3	Capitaux propres	10
2.3.1	Capital social	10
2.3.2	Variation des capitaux propres	10
2.4	Passifs et provisions	11
2.4.1	Précisions sur d'autres dettes	11
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
2.6	Compte de résultat	14
2.6.1	Ventilation du chiffre d'affaires	14
2.6.2	Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits	14
3	Informations relatives à la fiscalité	15
3.1	Informations relatives au régime fiscal	15
3.2	Impôt sur les bénéfices	15
3.2.1	Ventilation	15
3.2.2	Autres informations spécifiques	16
4	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	17
4.1	Engagements financiers donnés et reçus	17
4.2	Les engagements de retraites et avantages assimilés	17
5	Autres informations diverses	18
5.1	Informations relatives à l'effectif	18
5.2	Identité de la société mère consolidant les comptes de la société	18

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

Par acte du 31 décembre 2019, la société ACS a acquis auprès de la société Amplitude Auto une branche du fonds de commerce KIA à Amilly, pour un montant total de 63 525 €, comprenant les éléments incorporels et corporels du fonds.

La société ACS a pris pleine possession du fonds de commerce en date du 1^{er} janvier 2020.

La crise sanitaire liée au Covid-19 et la promulgation de l'état d'urgence sanitaire par la loi n°2020-290 du 23 mars 2020 constituent un événement ayant donné lieu à un ajustement des comptes annuels clos au 31 décembre 2020, c'est-à-dire que les actifs et passifs, les charges et produits mentionnés respectivement au bilan et au compte de résultat au 31 décembre 2020 sont comptabilisés et évalués en tenant compte de cet événement et de ses conséquences.

L'entreprise a mis en action un plan de continuité de l'activité en utilisant les mesures suivantes :

- Recours à l'activité partielle ;
- Report des cotisations sociales.

Eu égard à ces mesures et à la situation de l'entreprise à la date de l'arrêté des comptes le 31 décembre 2020, elle estime que la poursuite de son exploitation n'est pas remise en cause.

1.2 Evénements postérieurs à la clôture

Aucun événement significatif, susceptible d'avoir une influence significative sur le patrimoine et la situation financière de l'entreprise, n'a eu lieu postérieurement à la clôture de l'exercice.

1.3 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03.



2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés.

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Incorporelles	Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
	Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	19 450	41 496	-	60 946
Corporelles	Installations techniques, matériel et outillage industriels	46 418	24 754	-	71 173
	Installations générales, agencements, aménagements divers	89 275	37 284	-	126 559
	Matériel de transport	-	-	-	-
	Matériel de bureau et mobilier informatique	46 867	27 987	-	74 853
TOTAL III		182 560	90 025	-	272 585
Financières	Autres participations	30 000	-	-	30 000
	Autres titres immobilisés	150	-	-	150
	Prêts et autres immobilisations financières	9 200	20	-	9 220
TOTAL IV		39 350	20	-	39 370
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)		241 360	131 541	-	372 901

2.1.1.1 Aménagement du cadre général – Augmentations

Augmentations de l'exercice	Ventilation des augmentations				
	Virements		Entrées		
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations
Immobilisations incorporelles			41 496		
Immobilisations corporelles			90 025		
Immobilisations financières			20		
TOTAL			131 541		

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I					
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		8 264	5 636	-	13 900
Installations techniques, matériel et outillage industriels		32 106	8 567	-	40 673
Autres immobilisations corporelles	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	47 943	12 704	-	60 648
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	32 189	8 455	-	40 644
TOTAL III		112 238	29 726	-	141 964
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		120 502	35 362	-	155 864

2.1.2.1 Aménagement du cadre général - Augmentations

Augmentations (Dotations) de l'exercice	Ventilation des dotations			
	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon autre mode	Dotations exceptionnelles
Immobilisations incorporelles		5 636		
Immobilisations corporelles		29 726		
TOTAL		35 362		

Catégories d'immobilisations	Postes du résultat avec dotation		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Immobilisations incorporelles	5 636		
Immobilisations corporelles	29 726		
TOTAL	35 362		

2.1.2.2 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Logiciels	Linéaire	3 à 5 ans
Fonds de commerce	Non amortissable	Illimitée
Matériel et outillage	Linéaire	5 à 8 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel informatique	Linéaire	3 à 5 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 à 8 ans

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	8 264	5 636	-	-	-	13 900
Corporelles	112 238	29 726	-	-	-	141 964
Financières	-		-		-	-
TOTAL	120 502	35 362	-	-	-	155 864

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Fonds commercial

Le fonds de commerce d'Amilly a été acquis le 31 décembre 2019 pour 35 000 €. La société ACS a pris pleine possession du fonds de commerce en date du 1^{er} janvier 2020.

En l'absence de limite prévisible à la durée des avantages économiques attendus par notre entité, la durée d'utilisation de notre fonds commercial est non limitée et le fonds commercial ne fait pas l'objet d'amortissement.

En l'absence d'amortissement un test de dépréciation annuel est réalisé. Le cas échéant, il fait l'objet d'une dépréciation. Les actifs ayant des caractéristiques similaires suivent un traitement comparable.

2.1.5 Informations relatives aux filiales et participations

A. Renseignements détaillés concernant les filiales et participations

Participations (10 à 50% capital détenu)	Capital	Quote-part %	Valeurs comptables des titres détenus		CA Hors taxes	Prêts/avances non remboursés
	Rés. et report avant affect.	Dividendes	Brute	Nette	Résultats	Cautions
SARL SNG PIECES AUTOMOBILES SIREN 518792684	100 000€	30%	30 000€		2 022 318€	7 628€
	22 534€	0€		30 000€	58 526€	
Observation : Informations comptes annuels 31/12/2020.						

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
En cours	9 838		9 838
Véhicules neufs / Véhicules de démonstration	3 223 084		3 223 084
Véhicules d'occasion	987 971	27 688	960 283
Pièces	161 570	48 895	112 675
TOTAL	4 382 463	76 583	4 305 880

Méthode de dépréciation utilisée :

La dépréciation sur les véhicules concerne les véhicules d'occasion.
Le montant tient compte de la cote argus de chaque véhicule et de son prix de vente compte tenu du marché de l'occasion.

2.2.1.1 Stocks de produits achetés

Les stocks de véhicules sont évalués à leur prix d'achat, frais de transport inclus.

Les stocks de véhicules d'occasion sont évalués frais de remise en état inclus.

Les stocks de pièces détachées sont évalués selon la méthode du coût unitaire moyen pondéré.

2.2.1.2 Stocks de produits fabriqués

Les stocks fabriqués sont évalués au coût de revient. Ce coût incorpore le coût d'achat des pièces détachées utilisées ainsi que le coût de la main d'œuvre mobilisée.

2.2.2 Actif circulant / dépréciations

2.2.2.1 Tableau des dépréciations de l'actif

Rubriques	Situations et mouvements			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice
Stocks	51 159	76 583	51 159	76 583
Créances	18 135	7 626	208	25 553
TOTAL	69 294	84 209	51 367	102 136

2.2.3 Charges constatées d'avance

Nature	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
CCA Véhicules	62 316	-	-
Autres CCA	5 185	-	-

2.2.4 Produits à recevoir

Nature	Montants
Autres immobilisations financières	
Associés	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	193 200
Organismes sociaux	5 074
Etat	245
TOTAL	198 519

2.3 Capitaux propres

2.3.1 Capital social

Il n'y a pas eu de changement au cours de l'exercice, ou les mouvements de l'exercice sont décrits ci-après ;	Nombre d'actions	Valeur en capital
Position début de l'exercice	1 500	150 000
Mouvements : Pas de mouvement		
Position fin de l'exercice	1 500	150 000

2.3.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	150 000	-	-	150 000
Réserves, primes et écarts	284 441	133 226	-	417 667
Report à nouveau	-	-	-	-
Résultat	133 226	154 198	133 226	154 198
Subventions d'investissement	-	-	-	-
Provisions réglementées	-	-	-	-
Autres	-	-	-	-
TOTAL	567 667	287 424	133 226	721 865

2.4 Passifs et provisions

2.4.1 Précisions sur d'autres dettes

2.4.1.1 Produits constatés d'avance

Libellé	Montants		
	Exploitation	Financier	Exceptionnel
PCA d'exploitation	140 189		

2.4.1.2 Charges à payer

Nature	Montants
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 770
Emprunts et dettes financières divers	9 466
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	419 453
Personnel	55 535
Organismes sociaux	23 169
État	5 376
Autres dettes	1 224
TOTAL	516 933

2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L' ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	-	-	-
	Autres immobilisations financières	9 220	-	9 220
DE L' ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	30 662	-	30 662
	Autres créances clients	1 284 803	1 284 803	-
	Personnel et comptes rattachés	2 400	2 400	-
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	5 074	5 074	-
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	77 328	-
		Divers	18 720	-
	Groupe et associés	7 626	7 626	-
	Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	563 316	563 316	-
	Charges constatées d'avance	67 501	67 501	-
TOTAL		2 066 650	2 026 768	39 882

Prêts Accordés en cours d'exercice	-
Remboursements obtenus en cours d'exercice	-

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	2 770	2 770	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers		-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		4 756 417	4 756 417	-	-
Personnel et comptes rattachés		62 380	62 380	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		160 076	160 076	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	33 876	33 876	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	165 207	165 207	-	-
	Obligations cautionnées	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	34 638	34 638	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		-	-	-	-
Groupe et associés		1 046 791	1 046 791	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		11 921	11 921	-	-
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie		-	-	-	-
Produits constatés d'avance		140 189	140 189	-	-
TOTAL		6 414 265	6 414 265	-	-

Emprunts souscrits en cours d'exercice	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	-
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	-

2.6 Compte de résultat

2.6.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Ventes marchandises	19 145 435	36 164	19 181 599
Production vendue :	15 008	-	15 008
- Biens			
- Services	943 827	-	943 827
Chiffre d'affaires net	20 104 270	36 164	20 104 434

2.6.2 Précisions sur la nature, le montant et le traitement de certaines charges et produits

Honoraires des commissaires aux comptes

	CAC
Au titre de la mission de contrôle légal des comptes	5 600
Honoraires totaux	5 600

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

- Résultat de l'exercice	+	154 198
- Impôt sur les bénéfices à 28 %	+	59 870
- Résultat avant impôt	=	214 068
- Variation des provisions réglementées		
- Résultat hors évaluations fiscales dérogatoires		214 068

3.2 Impôt sur les bénéfices

3.2.1 Ventilation

	Résultat courant	Résultat exceptionnel
Résultat avant impôts	205 892	8 176
Impôt au taux de : 28%	57 570	2 300
Impôt sur PVLT	-	-
Résultat après impôts	148 322	5 876

Méthode employée :

Les corrections fiscales ont été reclassées selon leur nature en résultat courant et résultat exceptionnel.



3.2.2 Autres informations spécifiques

	N	N-1
Crédit d'impôt apprentissage		
Crédit d'impôt recherche		
Crédit d'impôt compétitivité emploi		
Crédit d'impôt mécénat	150	690
Total crédits d'impôts	150	690

4 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

4.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Caution bancaire constructeur	120 000	
Gage des stocks sur contrat de financement CGI	100 000	
Véhicules Buy-Back	3 975 963	
Caution solidaire associé		200 000

4.2 Les engagements de retraites et avantages assimilés

Le montant des droits qui seraient acquis par les salariés au titre de l'indemnité de départ à la retraite, en tenant compte d'une probabilité de présence dans l'entreprise à l'âge de la retraite est couvert par une assurance spécifique de branche.



5 Autres informations diverses

5.1 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen s'élève à 20 salariés.

5.2 Identité de la société mère consolidant les comptes de la société

- SAS Amplitude – Rue Amédée Bollée – 10600 BARBEREY SAINT SULPICE